
řitiana 11l'OKWK DNK 27 UKDSA VM

Buďte svčží a mladíIšenskA hlídka I
A irA í'lý v't tiku tur A a uu

údu jukli i'im ťfttž lil" n m hki
A iittií ie ilniruv'1 lidž je nimni''
I ýín-jl- uiii j iKlínkiívy irkkvn UM tH

liuick kletý tiikli) JiiiIii iieiii k 'loU
lil H l'vei0t se 'M je t 0V'Žitjí'

I

řltíck uíi vliv K-- inlieNÍ K im

mt litlet n ruifxti J'tilí-- t

MŮJ BALSÁM
1'Ht IJ(l4l C(l tljl ll ll'jlcjíl' ll k Ol t II

ťíi jft liojt plížit riíf-liU- tmi: botin

jmlA vyliojf kiolel jíijenl nu pmou
' lilfťli a plii' buj) Zkuntn V'(t trjfi-t- i

tou rlou neiioel tuk tik ulí'iil bul- -

zahubila i) Srhm zajisté jtv
útHyf jk li Maďaří fáddí a ťt

ly nemělo být dovoleno takovou

drzost a zpustlost provádět J'roé

ale tu- - neobrátí na ty kteří to za-

vinilí h tn iiíí ubohý lid kle-l- ý

za nic nemůže Věřte drazí
kromě Němců jak m lidmi mlu-

vím každý odsuzuje "kaísra"
který vínu svaluje nu Anlií
kdežto Němci Mami mají dávno již

pevnost postavenou u Paříže o

níž říkali že to buds továrna —

Hia y některých dopisů z ('vvU

soudím že se tam bojí Kusů —

Ovšem každý z nás má jiné názo-r- y

Zde příkladné jest jedna (V
ška která je až příliš mnoho pří
Němcích tak že ne mezí aebou k

vůli tomu éasto škorpíme Onu to-

tiž má Němce a tvrdí že by ne

chtěla být pod knutou to teprv'
by prý lidí věděli co to je Já
zase ta to — nu to jste pěkná
Ocška a co konečné máme od

Němce dobrého všechno památné
rozbíjí a namáhají se kde koho po-

němčit K ) je též zarytý Né-me-
c

a pioto máme v ("'echách ta-

kovou špatnou vládu Pravila

jsem ýe bych jim prala republi-
ku Na to ona pravila že zde ji
máme a přece republikáni s denic-krat-

se jen stále mezi sebou pe-

rou Nejsme tudíž stejného smý-Šle-

neboť ta ženština má tak

hrozný strach o ty naduté Němec

kdeto já bych zase byla ráda jen
kIV by je v prach pokořili Do

stali jsme též psaní z ("'ech od

řvakrové a jejího syna které zá-

roveň zasílám byste je laskavě
Já totiž s dychfivoslí kaž-

dý dopis ze staré vlasti čtu a tu
si myslím že též všichni ostatní

krajané rádi je čtou neboť býva

uim tukm iien poilékovuid a u'lrnvpn( r tttvh hrozných nvtiuiri

Pie je ti to mít uveřejněné
Xbh-iií- i (iHiií Otoiiuulíková! OttíiiflN Mí'li

!'( Icvdíni íjiiřtn in 6 j nnleeuý Mi]rav u U--f V&in iiiiimÍwi

jíKkovut m VuAit tib k terA iniiA jiomohlo bolíla jseai k lAkiili

a in noti o mi(-- iuln jsem u léky které ml ala neuuiiiolily ut Vjh
tiiulywi imiA jfíAly noviny v niitií Jnchi ku iuiMíu juk Všin lídá

'Ukuji ii u'lruvMil Itiniil Jh"mi VŠiii dujmlilu u iiekluniulu Jnen:

si' li oiljioruluji tu 1 í vAi-i- V ijmi jllcnl ti( Vím uk (ff ji vmi i]

bré uliyntii niulíilc in trjti-ii- poináliula
Vttín jlítlkynÉ Apolena ValiAková

Tukovýrlito ioK-kovin- l iilíin tinlceí — fiňto pMmo na mnu

Mrs Frances Otoupalík
SAMA-VYRABITELK- A David City Nebraska

iiUUiht aékolív jinak mám do

MÍ práce fiik žc mi mnoho éasu

tm psaní nezbývá 1'roto ale pře
ví něco musím napsat když mne

paní Hvobodová k tomu vybízí —

Iwin mezí vámi a právě mí

připadá že nám dochází před-

platné na níik milý "1'okrok" a

proto zároveí ihned je obnovují
1'fíloŽciiou naleznete ěáktku $IHÍ)
a za prémii si přejeme kalendář
Amerikán Nuže milé družky
jak jste m měly přes ty vánoéní

nvátky a nový rok f Doufám že j

víechny stejné neboť někdo má

radost a jiný zase žalost ježto
kdo má přátele ve staré vlastí ten

zajisté na né vzpomíná jak asi u

bozi za nic a pro nic musí trpět
OvÍM-- tak je tomu již na tom

světě a my zde můžeme jen být rá-d- i

že tam nejsme a nemusíme tr-

pět nouzi a bídu kterou oni nyní
tam prožívají — Víak dosti toho

a raději o něécm jiném — Teto

Vítámvásová jen si z toho niěeho

nedějte že jste byla na pouti v

bačkorách neboť i já chci se vám

pochlubit jak jsem s těmi bačko-

rami onehdy dopadla Dne

prosinee jsme bylí totiž pozvaní
mi synovcovu veselku na kterou

tdy jsme se připravovali Ten

den vsak byla velká zima a proto
jsem se ptala svého starého co si

mám vzít i na nohy a tu on mí po

ladd - nu bačkory a tedy jsem
se v nich na veselku vypravila —

Když Jmh" na místo veselí přijeli
tu jíz tam všichni sezvaní hoať'

bylí shromážděni a musím říci ž

jsme se měli o hostině jak náleží

dobře Různých výborně připni
veuýeh jídel koláčů svatebních

dortu jakož i ehmeloviny by In

velká hojnost l'o přátelské In

Mině společné jsme se bavili n

když konečně začali hrát do kola

konečné fiusejí do boje odejít
všichni vojáci do "'l let Pak

žádný z mužů nezůstane doma u

tu zajisté bude nářku a pláče k

nevyjmání Milá ívakrová přála
jste si též liéeo ZVédět o svém

bratru Přeptali jsme tu- - na to a

Věděli jsme že je prý V lélé
Náš Jeník byl rovněž raněný a

sice 2 i l íjna a dík l'ohu že to

nebylo horší Srdečně) Vás všecky

pozdravu jem a přejeme si by
Váa toto psaní pří úplném zdraví

vynašlo Velíce milým bylo nám

pozdravení od Vašich dcer a vy-

řiďte jim by si též na náa s néja-ký-

dárkem vzpomněly Také

Ty Jene nám něčím vy pomoz
neboť velice nám to v krutých
těchto éasech vyjwtmůže začež již

předem Vám srdečně dékujem —

Vaše Barbora a Anežka
Zboží 1 prosince J'j' — Dra-h- ý

strýčku a tetičko! Přijměte
taky ode mne nejsrdečjiéjší po-

zdrav a upřímnou vzpomínku

Když jsem byl přede 2 roky od-

veden k vojsku nedovedl jsem si

pomyslit jak veliké překvapení
mí to letos přinese Z jakých pří
cín válka vypukla a jaký měla až

dosud průběh to Vy víte z novin

možná lépe než my tady Co se

in ii týče dostal jsem se s naším

regimentem do Jlaliée proti Ku-řk- u

Ty válečné trampoty které

jsem tam zažil jsou k nevypsání
a já Vás nechci ani s vypisováním
tolio obtěžovat Myl jsem 2'i říj
n ii raněn do pravého boku na

Mčstí jen do masa Pyl jsem to-

mu skorém rád 'y se aspoň ta

kovým způsobem dostanu domů

Nejdřív jsem ležel do l'l listopa-

du na Moravě v Olomouci a po-

tom lam museli délnt místo pro

jiné raněné tak nás převezli do

Cech do Plzně a tam jsem dostal
21 list I I dní "oi láb" a jsem
teď doma Až inné dovolená u

plyne musím se zas hlásit v Jičí-

ně Jestli tam zůstanu anebo mu

síni znovu na bojiště ještě nevím

ale spíš ano To psaní od Vás

naši dostali asi 2 dny před tím

jak jsem přišel z Plzně Velice

se s ním potěšili a já Vám též

mockrát děkuju že jste je v tak

léké chvíli potěšil Dá li mi to-

ho Pán Půh dočkat abych zdráv

i té války vyvázl tak si potom
iloulam — budeme víckrát psát a

tuky si toho napíšeme potom víc

— Teď prozatím končím s přá-

ním abyste byli hodné zdraví a

pozdravujte ode mim taky Vaše

zavAté btopy

M TOnuvi

Mníb 'UI tií k

Myt jwm ulJml
Ktidilyrni ljtívit už umírni

Méfcounkv 1114

V tlí lnut v Uéjf-- j

U tmi tDti vila
#1 iiMj nutí jut

VhUl m ni jíl jkrm

ji vrrufan dojaty —

¥ tom t ufia'J4l

juu uhm zavity

Tuk xkluin&ii v voji tou

Jt#m V půlí renty klf ' —

ji na tojA byl vu
v tuk HM1 iieijuW!

NELZE SE NÁM ZACHOVATI

VŠEMI

Větu "nelze ae nám zachovalí

všem" slyšíme velmi často a tíž i

řteme lMttí řasto! Však ale na
českém novináři jest žádáno by hc

zachoval všem jak h čítači látkou
tak též í úpravou časopisu neboť

jemu neplatí žádná taková ohraze-

ní Zkrátka a dobře frčeno "ten
ne má zachovat i všem" má znáti

přání a smýšlení všech svých od-

běratelů má zadost učinili jedno-

mu kalernu z nich !

Uylo by nám velice milé kdyby
c našlu jen jedna upřímná duše

která by nám nvoji rudou umožni-

la tento těžký problém rozluštili

jak by to bylo možné se všem

Najde-l- i ne tukový mecenáš me-

zi námi ("'echy tož muže být jist
že bude skvěle honorován a to ne-je- n

od lián ale tuším žc i ode

všech ěcHkýeh vydavatel Ti u možná
i redaktoru

Žádný vydavatel éeHkých novin

zde v Americe nemel na růžích

jak v dřívějších letech

tak až dosud! České časopisy hc

nemoliou přirovnali ku časopisům

iHHílíckým neboť nemohou počí-

tali na tak velké rozšíření poně-

vadž Čechii zde není tak velká hí-l-
a

a za druhé i každý z nich ani
neodebírá české noviny obzvláště

ti mladší kteří se naučili unli-ck- y

raději nahnou po časopise

anglickém aniž by jim napadlo
že by měli podporovat i české ča-

sopisy již k vůli zaehování té vě-

tve české zde v této nové naší vla-

sti A za druhé vždyť ani ohlá-

šky nelze do českého listu tak leh-

ce získávali neboť se ohlašovate-l- é

vymlouvají oznamovat v cizo-jazyřný-

listech poněvadž prý
mládež všechna ěte časopisy iuikIí-ek- é

A když se konečně Ukájí

nejsou ani tuk skvěle placené!
Prožila jsem život ěeského novi-

náře od jeho kolébky neboť otec

můj byl prvním redaktorem ře-ský-

novin zde v Americe a pro-ži- l

při novinách lift roku A já po
několikaleté přestávce jsem v tom

novinářském cechu zase již 15 let

a shledávám že aé se poměry po-

někud značně změnily finančně v

nesnáleh n uiialusti v Sak dosud

české noviny zápolí nelze se jim
jřaclioviiti všem

("'lork iMiuá býti atramiikem!
Pakli chceme soudili musíme dří-

ve pátrali po příčině éinu vyšly
Mi obň strany nežli projevíme ja-

kýkoliv Úsudek Neboř všechini

mi kVé píjěllty téi více m í jed
nu ktianu

ArmA Urbanová St Marv

Kaim n ledna ItUV - - ťténA r

diikew " 1'ukroku" a áln4 puta-- i

ditlk "Zrimké Ulidky"! l'řeji(
vinu drav a opokujt tumt v tumtu'

jsou karty ještě pod postelí a ne
říkal nic Panímámě kdyl to by-
lo už dlouhé povídá: "Táto
pojďte hrát" a tátu na to odpo-vědé- l

"Podej karty" "já jaem
je tam nehodila vlezte ai pro ne"
(panímáma pantátovi vykala)
Když jsem se ho jednou ptal proS
mu vyká odpověděl: "Proto Že

jsem byl vojákem a pak jsern o
deset roku starší tak musí mít

přede mnou rešpekt" Potom

když i tátovi byla chvíle dlouhá
vlezl pod postel sebral tarokyr
napil se černé kávy a hráli zae
tak dlouho dokud se nepohádali
[Tuk si pane Vlach naučte hrát
vaši paní taroky u budete mít zá-

bavu doma po večeři jí pěknž
jiomozte umýt nádobí aby byla-dřív-

hotova a pak můžete brát
- i i i _ i i i n_hz mi iiuuou nory zciennu — w

[toto píši venku padá pěkně sníh
a já sám domu moje stará odešla
do schůze "Starých Osadnic" v

průvodu tety Vítámvásové Na tu
schůzi ony se nejvíce těší a ne-- [

vynechaly by jí kdyby sídla pa-da- lu

Poslední týden před schů-

zí to už počítají kolikrát se jeátfi

vyspějí než bude schúzo Moje

[uturá ta musí být vůbec na každé

parádě a na každém funuse To
zas ji doprovází vždy paní F Pr-

chalová tak že si kolikrát my-

slím už ty dvě ženské zemrou že

budou mít velký pohřeb zdali jim
to všecky oplatí Jo vám to asi

divné že teta Vítámvásová není
už po několik týdnů v "Ženské
Hlídce" tomu so alo nedivte Do

jejího sousedství se nastěhovali
cikání a pnu Vítámvás se o ní bo-

jí aby jí neukradli tak ji vždy
zan:'ne na klíč dříve než odejde
do práce Pude toho ale mít hod-
ně nashromážděno no vSak ona
vám to poví Myslím že vám br-

zy popise moji personu proto že

se ume omlyno ptala na kterou
nohu kulhám "Jářku já nekul-há- m

já v té noze mám nápady"
Nu je pět hodin a moje staré mně

nakazovala bych uvařil něco do-

brého k večeři tak udělám bratu
borové lívance ty mají naše dřti

lády Podruhé vám povím jak
se lívance ze syrových bramboru

dělají Dělám už třicet rokfl ku-

chaře tak už také něco mohu na

psat xe rkušenosti

Ctěný příteli! Pude nás těSiti

podáte li nějaký návod íi své ku-

chařské zkušenosti fv t k 4 se l
člověk se nejlépe prnkel dokoná-luj- e

A mušli kuchaři jsou vidy
hledáni Pořadatelka

Kotóra & Sloup
Krooornl ti iotezítf&ky
6 t:ui }& tur Tk IKiutf M7S

ttii-lynk- uivlM n i l v jnwWe lu
Inu li nieii wl hi lvo ii 4jř ii
ti wiltlu v#K' Tř

VVVV%%VV%VSVVVV

Df B DIEtiSIBIER

CesM zubní lékař 5

rmi i tis čni iiimii nu

UIUII II !t Dw4

(He#lk a mIit I

DR J C SOlílUÍlP

ZDIlSl lťKAft

beení radní i a "Financemi" a

všecko prohlíželi jestli skutečné

je všeho jak bylo udáno Dále že

je tam velké draho mouka jme- -

ničná že stojí kilo 'M krejcaru i
úředně je nařízeno by do ní bylo

přidáno 4 proeenta ječincnné

mouky a ta že se bude přidávat i

do chleba neboť bude-l- i kdo ži

dále že je k očekávání velká bí-

da Domnívám se že ta poštov-

ní dodávka tam do K v ropy je m-

izerná neboť já poslala jsem dva

dopisy a maminka nám teď tak

píše žc inné bylo až do pláče proč

prý jí ani už s tím [maním nepotě-

šíme Ale já vždy jsem napsala
co jsem si myslela a do jednoho
obzvlášť jsem přidala lakovou

"hezkou" báseň tisknutou v Chi-

cagu a ona se jim tam asi nelíbila

tak že nejspíše za odměnu zaho-

dili celé psaní Ani prý žádné no-

viny jim nejdou od začátku září

za to ovšem my zde nemůžeme

možná že by tam prošly kdyby v

nich bylo že Kakousko s Néme- -

kein stále vyhrává když ale je
to v nich kdo opravdu vyhrává

ledy to tamější lidé nesmí vědět

Těšilo by mě kdyby pan Jos Se-

dláček z Plné Jtapids Kansas ne-

chal opět o sobě v novinách vě-

dět Počasí zde nyní máme na
leden velice hezké já říkám že

některý den když je tak bez vě-

tru a slunce svítí že je zde jako
v Kalifornii Pylu jsem tam pou-

ze dva roky a zde už jsem přes
rok však doposud se mi po té

krásné Kalifornii stýská S krás-

ného města Dos Aneles do "mé- -

ittt" Peo — inu to je veliký roz

díl Však už zde přibylo o jednu
budovu více je to síň H

Jednoty Též zkusili jestli svým

požadavkům bude vyhovovat ne-

boť byla zde uspořádána v ní už

dvakrát taneční zábava Odpusť
te že jsem zapomněla kdy mám

přestat Zdravím všecky čtenář-

ky i čtenáře
Ctěná paní! Jest to velice

smutné pro obě strany že v pádu
lak bčiliiéni si nemohou rodiny a--

upřímně postěžovali svým přá-

telům když tito jim nemohou po

dati ruky pomocné tož alespoň
slovo útěchy by poněkud osvěžilo

Přes časopisy jest censům velič

piUiia tak ž" asi málokterý pru
klouiie Díky za dopis a bude

nás téšiti častá Vaše vzpomínka
Pořadatelka

Sotrab Omaky - Ctěná puui

poradatelko a všecky čtenáři Po-

kroku ' Posledně jsem slíbil e

budu ťttse brzy psát a to viti' já
kdy něco slítáni tak to tuku spi
nim Pan Jos K Vlach t Ul„'-s- i

ktěžuje jak mu byla dlouhá

ihvile Ha Nový lok že ho jeho
dlabá polovic nechtěla puslil t
dumu aby i Hloltl ííilutit Uio
ky a lni) Jiiiuii píše kdyby liiúc

ík ny uměly hiát (stinky i by

nám itiuskyiit 4jtté m ibiaau

valy i jit a!n at Pane Vlach j

jsi in d"čita jiio lui náhb du K ly

ly lutie ieiiy uměly htit laloky
iub kat ty vuhetf pak byihuiu

pne n směli $ dvaiifl aU iuueb
bychom liiltii hrát pkni ibutut

luje pilduÚKU U UUiěU brát U

loky b pc m l pantál i a kdy i u

dih in vUuuk tak dbnihí
hviU brali Úroky mi dva n
dali Vi ly po dvauátl kurtech a

pak k " J"lnuiu pf ildruh Pnul

uiám rada i fuKyU a la

panláUi iKdoli a k lvi tu lov

kolikrát epakmatti m1 katly a

kild j pl Hmt#t a mhh n
t vhvtU a ualil koukl idati

í vždy zajímavé ('hej se též

iiuíiít o té presidentové řeči v níž

on nemyslí aby naší vojáci slouží-l- i

celý svůj život a to zajisté pro-rázuj- e

že má zlaté srdce To je
ozdíl proti staré vlasti kde skoro
by až do hrobu sloužili na vojně
íodiče musí děti dokud jsou ma-- č

vychovávat pro krále Mám

jistě jednu novinku a sice asi

před měs přišli jsme o poslední
dcerušku která se provdala za

muže až ze státu Ohio který jest
té vojínem a slouží poslední již
mčsíe ii nás ve Kortu kde je

Vojenské úřady chtějí
jej povýšit ale on louží po domo
vě Vojín ten s naší dcerou udr-

žoval známost již po 2 roky a ti

měsíců Pude to ovšem pro mě

bolestné rozloučení od dcery kte
rou třeba již nikdy více neuzřím
Což ostatně matinky nejlépe ví

jak jest to trapné Vy paní
jen pište a jen s chutí

do toho neboť kdo nás má oblažo
vat v této chvíli kdy to tak po
třebujtiii Paní pořadatelec přej:
šťastný a veselý nový rok jakož i

všem čtoucím tohoto dobrého ča

soptil - - Dopisy z Cech znějí ná

sledovné:
ve íiuwa u nove raKy i pro

sinee l!tl í - liozmtlý bratře a

svakrová! Vědomost Vám dává
me že jsme psaní od Vás obdrže-
li Ani nevíte jak jste nás v tom
těžkém postavení u převclkém zá

imutku potěšili Máte zcela prav
dli že ii nás zde jet skutečné zle

a nebude li válka brzy u konce
tak bude ještě daleko húíe a ehu

dý lid bude hlady umírat neboť

kdy dříve pytel mouky stál 7 a 10

I dnes za néj požaduji již přes
líl zl 'n korunu dostane se velí
ce nmlý boeháiiek a po nějakém
čase nebude snad chleba vubee a

ni k dostáni Tak co si jt-- počne
me Kádi bychom st koupili trochu
žitné mouky ta ale m ní tb- - k do
otání Hřívě jsme ani netušili Že

lo luk dopadne a lidé jú nyní li

kaji že ani a pi nie nebude t
ledaco koupil Tkaleovina též

nejde tak ic ničeho iicv)déLuie a

ptiViUte všecko j lak liloťtiň dlít
Iié Můžete tudíž pochopil Jak

jktc ná pit-wlie- potěšili chvi
ll kdy 4 June byli lak tuiliuottee
ni lak u aut dál to luslo O

hlntlié Jeltika tullclue lei e kila
t htt la bo' Ji il U I4 poViUt Uoil

kdy 4 Ujk tiail sUU byl enku
v le umě a k lomu v Ukovéiu ne
i pvči it i inkdt t Mt U u i u

kaníiku kdy totUimná kule i
Vol jej h úkolu i TU Jel jim
!e v4k kdi js dma laigu Ui
v lk v vli úkMttí Viudt paituj'
UiiéiHl a iiebyva! lenknu

kdy jtu tíMtiu taďíld bude koute
i lt j raněných Uk Jo kaidV

V tmuát h leně en kt ťviď
dli pakli tu jeila UkU bude dl
iřyal i'ťhiiy miiU imijí
hhédl rraru hojni vbili jakui
i dubjuk Imda r4 dduděn
NynJ bujni JviiJi k %iku hI4
líl 4Mfk) m n du :ii rvka ku

jtu také iriííj starý přijde a praví
— nuže pojď ať li také ty bačko

ry protočím A to vám to ale šlo

tak nějak krásně hladce a jen to

od podlahy šustilo l'ři tanci ne

rušené jsme se bavili až do čas

iiých hsJiti ranních načež jsme se

rozjížděli k domovům Když pak
i my jsme se domů dostali tedy
počnu se zouvali však v tom vkro
ěí syn do stavení a praví — mat-

ko ukaž sem ty své slippersy já
myslím že potřebují podrážky —

Nuže hleďte oni si i z těch mých
bačkor udělali žert Však já si

toho ničeho nedělám a stále je no-

sím hlavně když jsou teplé a na

tom přece nejvíce záleží Panu Kd

Ulažkovi a jeho mladé paní přeji
mnoho štěstí v tomto novém roku

líovuěž hojného zdaru z upřímné
ho srdce přejeme redakci "l'o
kroku" a všem dopisovatelkám a

dopisovatelům a jest jen přáním
by i v tomto roce hojně dopisová
li Též něco o počasí které ale

není zde valně krásné nehol' hned

před svátky napadl sníh který I

žel až přes nový rok načež roz-

tál 1'iic 10 lednu opci pršelo u na

to tnuv sníh napadl Také dnes to

vyhlíží jakoby chtěl padat
Ostatně naříkat si ale nemusíím

když za pšenici platí +1LM za

buši 1'ioto kdo ji má dosti na

prodej dohře pochodí Nyní ale

imisím jiJ přestat lichoť nemajíc
brejlí stejně málo li psaní vidíte
Utisknete- - li tento dopis slibuji
že pi iítě opět něco napíši
Ctěná paní! Těš] nás Vaše uá

t slévá "illídky" jen pnjďte ěa

éji u Žádný slrueh že dopis pů-

jde do koše! Naopak bud puto
vat jhi celém šírém kraji Srdeční
Vú drví 1'ořadatelka

rrautuka Svobodova Miou
U Muni ledna UM 5 — ťté-n- i

paid poíadatelko a nul' drní
ky í l'in jxtitie naiuottiika dolitu

mkoéiitt m na chvilku ntect víU

du 'JrViukť Hlídky" bytí i na

lu iiiyiU ly 4 o v l'
Mnut am stud imuli Til ttduy
pud áimhI Jtlue idit la 'Ml poiádiii)
i ir luk l' ii pitu Mia luuló

llt íHiitluli ikit1 l'íl"J lil

'Jv I e pt aee melt pluinbaí l a lit

im tt luimiuiía jila pitu na

J Ott l lln In tuábt- li'pltl lť

li iutne Mlvplllu a """d inl
um lu kó p'at Uk l aut uklii

iH44turfgt Mdó druiky utáui
au lnhny 1ejnv iiijkhnky h

kud t ki t Vítto h a

lil )l iHOtut l uplyne yvh luituti

pUifk iiťipMditU na ty ubv
k4 t ixl i jU tatí ai leili %4mi%

ni Ulk) YA v Aittri io týira)j
luny ktllnt lam tMa rak

Ida 'ii aly lích utýiH lal

dy h a n Ujoývh luuh kinluí

dcery moje milé sestřenky Na

konce přeji Vám já jakož i ma-

lilinká a tetička šťastné a veselé

svátky Vánoční i ten celý nastá

vající nový rok a zůstávám Váš

upřímný synovec -

Jeník
Ctěná přítelkyně! Též i já Vás

srdečné zdravím a přeji Vám vše

dobré v tomto novém roce jakož
i Vaší ctěné dcerušce štěstí a

zdraví na nové dráze životem Sr-

dečný dík za dopisy Číslo časo

pisu pnivé v této krytieké době

nemyslím že by prošlo leda ná-

i i i

hnilou iieiiot si Krajane tamní

stěžují že z Ameriky jim žádné

časopisy nejdou- - 1'ořadatelka
Julie Doležalová Hec Nebe

11 ledna l!l"i - Ctěná paní po
iiidutelko a všichni čtenáři! Našc

píctlplatné na "Pokrok" nám do

cluii a že ho rádi čteme tedy o

pět zasíláme Vám $l0 jako
pietlplattié na jeden luk a co pic
mu zašlete nám kalendář Ameri

kán Pii této příležitosti dovn
lim si opět Vám pár řádku sdělit

lichoť jak prvně pi pořadalclka
tušila že dopis tu nj bude aspoň

krajany Kajimat skutečné tomu

luk b) lo ježto obdržela jsem dva

'lupiny jeden od p Vdtáčka i
Kiiiiiasu u druhy od pi Pacusnvé

t Minnesoty Domnívám st- tedy
i I

li) ni l ádt budou vědět kle

luk to tam v té naši kiujmé na

Moravě vypadá Jak všichni vi

litr hic hkveli liu in uiiji tam k o

'iáni a jiik plávě i puUhu
d"pisi se dovit aute jiji tam V l

ni in tii'iiu jak lo k l i mi i dopad
m KiUdui iUU pujde nějaký
laiitiiý k íaviiuiuu l ukuii tub
hlavou m- - 4tk Hídiavi
lund linul pět Vkteryťh voji
ml Uet bly pakováliy a puU
iv ď J jh li domov ú a lim e j
jeh ptibiuid duiuidvab fa na

K'Jt Ui lui-í- i eutvuui vk p

Oaw paH i o jou v nitkkiu #ajv
II IVď Mad jei iaw iypani k

Jctiiubiaiul il % bt J X YK

ě ál k ť in pUMHlivť JmlAli do Jhh

lut iiá littiny a kaldý k pio jid
mi um ) iU olt id radun a pojit
a Um vv plod u iiit'lo
kubk oU ! iu4 jkin Ida
jtiMaviia 4enii biuboti ku

kuř u' jak iMUvdia kald4 luuuky

Juříka ut iVuta h MI t

iiučm loď i tmi 10 bdiu itÁiu

tu pi
! et lý vK-- a lak tady mi

uu íUm bUU ( luti pUl Uk J

ihwo l ky U piti a !uiuV'ku i i

jťinitd Itírjf JTArwrň i uhiuiva

jnm h dplatne na milý dAui

kn-k- ' ?iUm Vuu ludii ♦!

44 vUl úd iříu aU iur
d í

f
i }u ud! Tl t ii Vám plfji

hiuitu hm'w tm- a bud má t(4i

tí kdyl i hjdtU Í4tVji M tttři
lá d "lUMky" byi luna na

uJtt jndty a jvi4 dndua

poudy na e4 m psKm ii

HM Krilika 1'aUoký
Kana 14 Udna UMV MiU

ídřulkjr ji kUtfiU jvl Iwmtt hi

'jrm intií iati ntta vlak aui

IIMit H#lw( t %ltlll ] H hd wjkjr Hfl)U 1'vtwM


